

Nyhedsbrev

Danske Orkesterdirigenter

Nummer: 2008/14. april

Kære alle

Ny historisk organisationsstruktur på vej

På repræsentantskabsmøder den 29. marts 2008 i både DAKU (kor-paraplyorganisationen) og DAMU (orkesterorganisationernes paraply), som DO er medlem af, blev det vedtaget at nedlægge DAKU og DAMU pr. 1. januar 2009. Dette er ganske epokegørende. Hvad er grunden hertil?

I flere år har der været arbejdet på at lave en stærk amatørmusikorganisation. DAM - Dansk AmatørMusik - blev i den forbindelse stiftet for nogle år siden. Musikmagasinet er et af resultaterne af dette arbejde, der bl.a. letter små organisationer for at have eget blad. Et andet resultat er, at vi taler mere med én stemme ud i samfundet.

Der er derfor ingen stærk grund til at opretholde en kor- og en orkesterorganisation. Fremover vil kor- og orkesterområdet have et mere uformelt opdelt arbejde, med lettere mulighed for samarbejde på tværs mellem kor- og orkesterområdet. F.eks. kan flere symfoniorkestre eller harmoniorkestre gå sammen og lave lokale events, som projekter med kor, rytmiske kor, eller hvad nu fantasien fostrer. På dirigentuddannelsen kan der også tænkes nye løsninger.

I længere tid har DAM arbejdet på at gøre sig til et endnu stærkere talerør for amatørmusikken. Grunden er bl.a. den, at idrætten, friluftsområdet, og ældreområdet er stærkere aktører overfor bl.a. ministerier.

For at stå endnu mere samlet sker der det, at de 4 store aktører på amatørmusikområdet slår sig sammen 1. januar 2009.

Det er DAM, FMS (FolkeMusikSammenslutningen - som består af 3 foreninger), ORA (Organisationen for den Rytmiske AmatørMusik) og Musik & Ungdom. Dette vil ske gennem de nødvendige møder og beslutningsprocesser, men samarbejdsaftalen er klar, og indstillingen til det er til stede, så det skal nok gå. Det foreløbige arbejdsnavn for den nye fælles organisation er AMF - Amatørmusikkens Forbund (eller Fællesråd).

Dette vil også betyde at amatørmusikkens fremtid - ungdommen - fremover vil være under samme hat som alle os andre. Det drejer sig bl.a. om rytmiske kor, rytmisk amatørmusik, big bands.

Det er en meget spændende fremtid vi står overfor. Og mulighederne er mange med sekretariatssamarbejde, fællesansøgninger, konsulenter osv. - alt sammen for at støtte de lokale græsrodders arbejde med det, det drejer sig om:

At synge og spille.

Indkaldelse til ordinær generalforsamling

Der indkaldes herved til generalforsamling onsdag den 14. maj 2008 kl. 18.30 i Kulturelle Samråd, Farvergade 27 D, 3., 1463 København K. Der er tidligere oplyst torsdag, hvilket var en fejl. Det er en *onsdag*. Dagsorden og praktiske oplysninger fremgår af tidligere nyhedsbrev, eller på hjemmesiden www.danskeorkesterdirigenter.dk

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Besøg Danske Orkesterdirigenter på www.danskeorkesterdirigenter.dk

© 2008 - Danske Orkesterdirigenter